
tversario de la Gesta Heroica de Malvinas"
OONCEJO DELIBERANX USHUAIA

ly(ESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

1

 Numero: 68-1  Folas: 3

I Ex ta	 I) e. N°

Girado:

Nota N° 2 3 C	 /2022
Letra Mun U.

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico

=República Argentina=	
r	 06 Dir. 2022 He.	 `«. Municipalidad de Ushuaia

on	 shuaia,	 05 DIC2022
JO Del erante Ushuaia

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Ud. y por su

intermedio al cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal

N.° 1877, a efectos de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal
J v_

N. <5 6 1 1 7 con su respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SR. JUAN CARLOS PINO
PRESIDENTE DEL
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



y

OPiA
	

DEL O GRLL

"2022- 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

USHUAIA,	 5 DIC 2022.

Yb;;IC VJeria

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándw,idi del	 son y serán Argentínas"
_

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

VISTO y CONSIDERANDO:

Que tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en Sesión Ordinaria de fecha 30/11/2022, por medio de

la cual se modifica el artículo 28 bis de la Ordenanza Municipal N.° 5314, modificada por la
Ordenanza Municipal 6065.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad recomendando su promulgación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a lo dispuesto por el artículo 152, inciso 3), de la Carta Orgánica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1 0.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° r6 1 1 7 sancionada por el-.-
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la Sesión Ordinaria de fecha

30/11/2022, por medio de la cual se modifica el artículo 28 bis de la Ordenanza

Municipal N.° 5314, modificada por la Ordenanza Municipal 6065. Ello, en virtud de lo
expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
arch ivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 2251 - /2022.- 



32/1984
y

"2022 —40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas".

C PIA FIEL DEL I Ic j.
Co n cejo Deliberante

de Ia Ciudad de Ushuaia

IR IARTE SEBASTIAN
Secretario Legislativo

.-oncep Deliberante Ushuaia

uan Carlos PINO
Presidente

__ConcejaDaliherante do Ushuaia

r.jans	 Pn13
'\!2e.5p0ns •_ oordinaci

espacho

EL COWCE,70 DELIBEMYTE

DE CrODAD DE VSYVA/A

SAYCIMI COY TVEZZA XE

OXDE.Y.A.951ZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 28 bis de la Ordenanza Municipal 5314,

modificada por la Ordenanza Municipal 6065, el que quedará redactado de la
siguiente manera:

"ARTÍCULO 28 bis.- TARIFAS. ESTABLECER dos clases de tarifa para el
servicio público de taxis:

a) Tarifa regular: se aplica disponiendo un costo fijo de bajada de

bandera, una ficha cada cien (100) metros circulando, y un máximo de
tres (3) fichas por minuto en modo espera.

b) Tarifa nocturna: se aplica un incremento del veinte por ciento (20%)

sobre cada uno de los componentes de la tarita regular. Esta tarifa es

de aplicación de lunes a sábados desde las 22:00 a las 5:00 horas,
sábados desde las 16:00 hasta las 5:00 horas del lunes, y los días
feriados durante toda la jornada".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 1 1
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FÉCHA 30/11/2022.-
CO

Las Islas Makinas, Georgiasy Sandwieb del Sur, sony serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3

